Муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

01.02.2023                                                                          ПР-37

О создании условий для достижения

показателя по охвату дополнительным

образованием детей и персонифицированным

финансированием дополнительного

образования детей в г. Пыть-Яхе в 2023 году

 С целью создания условий для достижения показателя 87% по охвату

дополнительным образованием детей и персонифицированным финансированием

дополнительного образования детей (далее – ПФДО) в городе Пыть-Яхе в 2023 году

приказываю:

1. Начальнику отдела общего образования управления по образованию

(О.К. Лебедева):

1.1. Создать условия для достижения показателя по охвату дополнительным

образованием детей и ПФДО в городе Пыть-Яхе в 2023 году.

1.2. Осуществлять контроль исполнения достижений показателя по охвату

дополнительным образованием детей и ПФДО в образовательных организациях

в соответствии с установленными статистическими показателями согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

1.3. Проводить мониторинг охвата дополнительным образованием детей

и ПФДО образовательными организациями еженедельно.

1.4. Предоставлять отчет в адрес главы города Пыть-Яха о достижении

целевого показателя по охвату дополнительным образованием детей и ПФДО в срок

до 1 числа ежемесячно.

1.5. Довести данный приказ до сведения руководителей образовательных

организаций под роспись до 03 февраля 2023 года (приложение 2).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Создать условия:

2.1.1. для достижения показателя (87% от общего количества обучающихся)

по охвату дополнительным образованием детей и ПФДО (25% от количества

обучающихся, охваченных дополнительным образованием) в соответствии

с приложением 1 к настоящему приказу;

2.1.2. для осуществления экспертизы (сертификация) образовательных

программ дополнительного образования детей и ПФДО.

2.2. Провести разъяснительную работу среди родителей (законных

представителей) о необходимости оценки рейтинга образовательной программы, по

которой проходят обучение их дети (в личном кабинете родителя (законного

представителя).

2.3. Проанализировать рейтинг оценки родителями (законными

представителями) образовательных программ и разработать программы

дополнительного образования детей и ПФДО в соответствии с запросами родителей

(законных представителей) и их детей.

2.4. В срок до 10.02.2023 создать на сайтах образовательных организаций

раздел о дополнительном образовании и ПФДО, разместить информацию о

предоставлении услуг образовательной организацией с указанием образовательных

программ и графиком предоставления услуг.

2.5. Проводить мониторинг охвата дополнительным образованием детей

и ПФДО в образовательной организации еженедельно.

2.6. Своевременно принимать управленческие решения по корректировке

данных для достижения целевого показателя по охвату дополнительным

образованием детей и ПФДО.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела

общего образования О.К. Лебедеву.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления по образованию А.Р. Калимуллину.

Начальник управления по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

534B8E94D6607DF87A5120362AC07DF2

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна

Действителен с 13.07.2022 по 06.10.2023

Букреева М.Ю.

Приложение 1

к приказу ПР-37 от 01.02.2023

Достижение показателя

по охвату дополнительным образованием детей и ПФДО в образовательных организациях (2023 год)

№ п/п Наименование

образовательной

организации (ОО)

Кол-во

обуч. в

ОО

(школа,

1-11

классы)

на

01.01.

2023

Кол-во

обуч. в

ОО

(детский

сад, дети

5-8 лет)

на 01.01.

2023

Охват

(81% от

общего

кол-ва

обуч.)

чел.  на

25.02.

2023

Охват

ПФДО

(20% от

кол-ва

обуч,

охваченн

ых доп.

образова

нием)

чел. на

25.02.

2023

Охват

(87% от

общего

кол-ва

обуч.)

чел.  с

25.03.

2023 по

25.05.

2023

Охват

ПФДО

(20% от

кол-ва

обуч,

охваченны

х доп.

образован

ием) чел.

с

25.03.2023

по

25.05.2023

Охват

(81% от

общего

кол-ва

обуч.)

чел.

на

25.09.

2023

Охват

ПФДО

(20% от

кол-ва обуч,

охваченных

доп.

образование

м) чел.

на

25.09.2023

Охват

(87% от

общего кол-

ва обуч.)

чел.

с 25.10.2023

по

31.12.2023

Охват

ПФДО

(25% от

кол-ва обуч,

охваченных

доп.

образование

м) чел.

с 25.10.2023

по

31.12.2023

1.  МБОУ СОШ № 1 с

УИОП

1121 - 908 182 975 195 908 182 975 244

2.  МБОУ СОШ № 4 1083 - 877 175 942 188 877 175 942 236

3.  МБОУ СОШ № 5 1360 - 1102 220 1183 237 1102 220 1183 296

4.  МБОУ СОШ № 6 1290 - 1045 209 1122 224 1045 209 1122 281

5.  МАОУ

«КСОШ –ДС»

651 -
608 122 653 131 608 122 653 163

- 99

6.  МАОУ

«Прогимназия

«Созвездие»

453 -

529 106 568 114 529 106 568 142 - 200

7.  МДОАУ ЦРР-д/с

«Фантазия»

- 122 99 20 106 21 99 20 106 27

8.  МДОАУ д/с

«Родничок»

- 111 90 18 97 19 90 18 97 24

9.  МДОАУ д/с

«Золотой ключик»

- 53 43 9 46 9 43 9 46 12

10.  МДОАУ д/с

«Солнышко»

- 106 86 17 92 18 86 17 92 23

№ п/п Наименование

образовательной

организации (ОО)

Кол-во

обуч. в

ОО

(школа,

1-11

классы)

на

01.01.

2023

Кол-во

обуч. в

ОО

(детский

сад, дети

5-8 лет)

на 01.01.

2023

Охват

(81% от

общего

кол-ва

обуч.)

чел.  на

25.02.

2023

Охват

ПФДО

(20% от

кол-ва

обуч,

охваченн

ых доп.

образова

нием)

чел. на

25.02.

2023

Охват

(87% от

общего

кол-ва

обуч.)

чел.  с

25.03.

2023 по

25.05.

2023

Охват

ПФДО

(20% от

кол-ва

обуч,

охваченны

х доп.

образован

ием) чел.

с

25.03.2023

по

25.05.2023

Охват

(81% от

общего

кол-ва

обуч.)

чел.

на

25.09.

2023

Охват

ПФДО

(20% от

кол-ва обуч,

охваченных

доп.

образование

м) чел.

на

25.09.2023

Охват

(87% от

общего кол-

ва обуч.)

чел.

с 25.10.2023

по

31.12.2023

Охват

ПФДО

(25% от

кол-ва обуч,

охваченных

доп.

образование

м) чел.

с 25.10.2023

по

31.12.2023

11.  МДОАУ д/с

«Белочка»

- 115 93 19 100 20 93 19 100 25

12.  МДОАУ ЦРР-д/с

«Аленький

цветочек»

- 190 154 31 165 33 154 31 165 41

13.  МАУДО «ЦДТ» 743 - 602 120 646 129 602 120 646 162

Приложение 2

к приказу ПР-37 от 01.02.2023

Лист ознакомления

с приказом «О создании условий для достижения показателя по охвату дополнительным

образованием детей и персонифицированным финансированием дополнительного

образования детей в городе Пыть-Яхе в 2023 году»

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Ф.И.О. руководителя Дата

ознакомления

с приказом

Подпись

1.  МБОУ СОШ № 1

с УИОП

2.  МБОУ СОШ № 4

3.  МБОУ СОШ № 5

4.  МБОУ СОШ № 6

5.  МАОУ «КСОШ –

ДС»

6.  МАОУ

«Прогимназия

«Созвездие»

7.  МДОАУ ЦРР-д/с

«Фантазия»

8.  МДОАУ д/с

«Родничок»

9.  МДОАУ д/с

«Золотой ключик»

10.  МДОАУ д/с

«Солнышко»

11.  МДОАУ д/с

«Белочка»

12.  МДОАУ ЦРР-д/с

«Аленький

цветочек»

13.  МАУДО «ЦДТ»